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System för intern klimatväxling för 
tjänsteresor med flyg 

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr: KS 2023/310 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 

 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen i Stockholms stad har skickat ut förslag till 
System för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg på remiss. 
Miljö-och hälsoskyddsnämnden ombeds att yttra sig senast 2024-
09-02. 

Förenklat innebär föreslaget klimatväxlingssystem att kostnaden för 
tjänsteresor med flyg beläggs med ett internt påslag om 50 procent. 
Det innebär att det kostnadsstället som genomfört en flygresa 
belastas med en extra kostnad. Denna extra avgift ska finansiera 
klimatfrämjande åtgärder. I ett inledande skede föreslås systemet 
bidra till att binda koldioxid, sänka temperaturer och förbättra 
luftkvalitén genom att möjliggöra långsiktigt utökad plantering av 
gatuträd inom trafikkontorets verksamhet. Hanteringen av 
klimatväxlingsavgift (påslag) sker manuellt månadsvis av en resurs 
hos serviceförvaltningen som finansieras av den extra avgiften. År 
2022 reste stadens förvaltningar med flyg för totalt 3,0 mnkr, 
utbildningsresor för elever inkluderat. Framtida belopp från 
flygresor bedöms vara lägre. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om System för intern 
klimatväxling för tjänsteresor med flyg. Staden har ambitiösa 
klimatmål, bland annat ska de konsumtionsbaserade utsläppen 
halveras till 2030. Det ställer höga krav på stadens alla invånare och 
verksamheter. Stadens förvaltningar och bolag behöver gå i täten 
som goda förebilder. Detta förslag förväntas bidra till minskade 
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flygresor och därmed till minskade konsumtionsbaserade utsläpp. 
Förvaltningen anser också att det är positivt att använda 
klimatväxlingsmedlen till att plantera gatuträd, som bidrar till flera 
viktiga nyttor. 

 

   
Anna Hadenius  Malin Täppefur 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
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